
 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Казанский национальный исследовательский  

технологический университет» 

(ФГБОУ ВО «КНИТУ») 

 
 

 

ПРИКАЗ 
25.08.2023 №  4758-с 

 

 
 

О зачислении на 1-ый курс по программам ВО 

 

На основании решения приемной комиссии университета п р и к а з ы в а ю: 
 

зачислить студентами 1-го курса КНИТУ по программам высшего образования 

на 2023/2024 учебный год: 
 

Очное отделение внебюджетного финансирования 
(120 чел.) 

 

Институт химического и нефтяного машиностроения 
(21 чел.) 

 

Направление 13.03.01 – Теплоэнергетика и теплотехника. Энергоэффективность и 

инновационные технологии в теплоэнергетике 

Группа 231-041 
 

1. Id: 213403 233 баллов  

2. Id: 213537 217 баллов  

3. Id: 197456 230 баллов  

4. Id: 213535 239 баллов  

5. Id: 213777 220 баллов  

6. Id: 213641 235 баллов  

 

Направление 15.03.02 – Технологические машины и оборудование. Компрессорные 

машины и установки 

Группа 231-062 
 

1. Id: 213951 214 баллов  

 

Направление 22.03.01 – Материаловедение и технологии материалов. 

Материаловедение и технологии материалов в нефтехимической промышленности 

Группа 231-092 
 

1. Id: 213456 269 баллов  

2. Id: 213164 282 баллов  



 

Направление 27.03.03 – Системный анализ и управление. Системный анализ и 

управление в нефтехимической промышленности 

Группа 231-091 
 

1. Id: 213653 244 баллов  

2. Id: 176154 145 баллов  

3. Id: 214272 170 баллов  

4. Id: 214092 266 баллов  

5. Id: 213783 205 баллов  

6. Id: 213649 135 баллов  

 

Направление 35.03.02 – Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих 

производств. Дизайн и автоматизированное проектирование изделий из древесины 

Группа 231-081 
 

1. Id: 212829 180 баллов  

2. Id: 212830 186 баллов  

 

Направление 35.03.02 – Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих 

производств. Инновационные технологии деревопереработки 

Группа 231-082 
 

1. Id: 214615 220 баллов  

2. Id: 213058 206 баллов  

3. Id: 213051 188 баллов  

4. Id: 212417 218 баллов  

 

Институт управления инновациями 
(47 чел.) 

 

Направление 37.03.02 – Конфликтология. Социальная конфликтология 

Группа 331-841 
 

1. Id: 176003 192 баллов  

 

Направление 38.03.01 – Экономика. Экономика предприятий и организаций 

Группа 331-181 
 

1. Id: 212856 220 баллов  

2. Снилс: 15584077490 189 баллов  

3. Id: 211283 175 баллов  

4. Id: 202430 230 баллов  

5. Id: 209047 134 баллов  

 

Направление 38.03.02 – Менеджмент. Логистика 

Группа 331-551 
 

1. Id: 199312 133 баллов  



2. Id: 212979 162 баллов  

3. Id: 212070 201 баллов  

 

Направление 38.03.02 – Менеджмент. Менеджмент 

Группа 331-6131 
 

1. Снилс: 15413342429 206 баллов  

2. Снилс: 19899073869 142 баллов  

3. Снилс: 16990308101 234 баллов  

Группа 331-6132 
 

1. Id: 213162 222 баллов  

2. Id: 206388 243 баллов  

3. Id: 213133 156 баллов  

4. Id: 213134 208 баллов  

Группа 331-6133 
 

1. Id: 208366 144 баллов  

 

Направление 38.03.04 – Государственное и муниципальное управление. Управление 

регионом и городом 

Группа 331-261 
 

1. Id: 213088 185 баллов  

2. Id: 212068 236 баллов  

3. Id: 213152 244 баллов  

4. Id: 212827 157 баллов  

5. Id: 212751 197 баллов  

6. Id: 212754 177 баллов  

7. Снилс: 17109048650 210 баллов  

 

Направление 39.03.01 – Социология. Социология безопасности 

Группа 331-2226 
 

1. Снилс: 14292484369 184 баллов  

 

Направление 39.03.01 – Социология. Экономическая социология и маркетинг  

Группа 331-2224 
 

1. Снилс: 16138363158 145 баллов  

 

Направление 39.03.02 – Социальная работа. Управление в социальных системах 

Группа 331-822 
 

1. Id: 195852 182 баллов  

2. Id: 207348 192 баллов  

 

Направление 42.03.01 – Реклама и связи с общественностью. PR и реклама в бизнесе 

Группа 331-3123 



 

1. Id: 210532 236 баллов  

2. Id: 203819 198 баллов  

3. Id: 213167 145 баллов  

4. Id: 213633 164 баллов  

5. Снилс: 19977173252 196 баллов  

 

Направление 44.03.04 – Профессиональное обучение (по отраслям). Химическое 

производство 

Группа 331-112 
 

1. Id: 213502 195 баллов  

2. Id: 202413 234 баллов  

3. Id: 213001 140 баллов  

4. Id: 208718 204 баллов  

5. Id: 213501 203 баллов  

6. Id: 212961 160 баллов  

7. Id: 196631 259 баллов  

8. Id: 203103 132 баллов  

9. Id: 208327 234 баллов  

10. Id: 212965 169 баллов  

11. Id: 213006 158 баллов  

 

Направление 44.03.05 – Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки). 

Технология.Информатика 

Группа 331-7114 
 

1. Id: 206797 210 баллов  

2. Id: 208704 216 баллов  

3. Id: 208697 226 баллов  

 

Институт нефти, химии и нанотехнологий 
(25 чел.) 

 

Направление 18.03.01 – Химическая технология. Технология защиты от коррозии 

Группа 431-71 
 

1. Id: 212419 199 баллов  

 

Направление 18.03.01 – Химическая технология. Технология неорганических веществ 

Группа 431-61 
 

1. Id: 213672 132 баллов  

2. Id: 213644 151 баллов  

3. Id: 213531 159 баллов  

4. Id: 212836 186 баллов  

5. Id: 213053 145 баллов  

6. Id: 213654 154 баллов  

7. Id: 213159 187 баллов  



Группа 431-63 
 

1. Id: 211247 139 баллов  

2. Id: 194513 141 баллов  

3. Id: 213377 179 баллов  

4. Id: 213778 253 баллов  

5. Id: 209084 170 баллов  

6. Id: 212993 140 баллов  

7. Id: 214592 231 баллов  

 

Направление 18.03.01 – Химическая технология. Технология тугоплавких 

неметаллических и силикатных материалов 

Группа 431-62 
 

1. Id: 211135 141 баллов  

2. Id: 213043 120 баллов  

3. Id: 213511 148 баллов  

4. Id: 209631 170 баллов  

5. Id: 213550 163 баллов  

6. Id: 213645 159 баллов  

7. Id: 213547 158 баллов  

 

Направление 20.03.01 – Техносферная безопасность. Безопасность технологических 

процессов и производств 

Группа 431-91 
 

1. Id: 214303 220 баллов  

 

Направление 21.03.01 – Нефтегазовое дело. Эксплуатация и обслуживание объектов 

транспорта и хранения нефти, газа и продуктов переработки 

Группа 431-26 
 

1. Id: 212978 278 баллов  

 

Направление 27.03.01 – Стандартизация и метрология. Стандартизация и метрология в 

инжиниринге перспективных материалов и технологий 

Группа 431-31 
 

1. Id: 213838 201 баллов  

 

Институт полимеров 
(9 чел.) 

 

Направление 21.03.01 – Нефтегазовое дело. Эксплуатация и обслуживание 

технологических объектов нефтегазового производства 

Группа 531-12 
 

1. Id: 177516 145 баллов  

2. Id: 209110 235 баллов  



3. Id: 213573 256 баллов  

4. Id: 213543 195 баллов  

 

Направление 27.03.05 – Инноватика. Управление инновациями (по отраслям и сферам 

экономики) 

Группа 531-51 
 

1. Id: 214602 224 баллов  

2. Id: 209861 140 баллов  

3. Id: 214094 259 баллов  

4. Id: 213797 204 баллов  

5. Id: 213651 138 баллов  

 

Институт пищевых производств и биотехнологии 
(2 чел.) 

 

Направление 19.03.02 – Продукты питания из растительного сырья. Экспертиза 

качества и технология продуктов бродильных производств и виноделия 

Группа 631-51 
 

1. Id: 209633 140 баллов  

 

Направление 19.03.04 – Технология продукции и организация общественного питания. 

Технология и организация централизованного производства кулинарной продукции и 

кондитерских изделий 

Группа 631-12 
 

1. Id: 213032 195 баллов  

 

Институт технологии легкой промышленности, моды и дизайна 
(1 чел.) 

 

Направление 09.03.02 – Информационные системы и технологии. Информационные 

системы и технологии 

Группа 731-312 
 

1. Снилс: 16687562224 173 баллов  

 

Институт управления, автоматизации и информационных технологий 
(15 чел.) 

 

Направление 01.03.02 – Прикладная математика и информатика . Прикладная 

математика и информатика  

Группа 831-73 
 

1. Id: 211182 164 баллов  

2. Id: 213602 218 баллов  

 

Направление 02.03.03 – Математическое обеспечение и администрирование 

информационных систем. Информационные системы и базы данных 



Группа 831-74 
 

1. Id: 213510 191 баллов  

 

Направление 09.03.01 – Информатика и вычислительная техника. 

Автоматизированные системы обработки информации и управления 

Группа 831-23 
 

1. Снилс: 22107200589 147 баллов  

2. Id: 213013 136 баллов  

3. Снилс: 19366363305 199 баллов  

4. Id: 208983 137 баллов  

5. Id: 210831 158 баллов  

 

Направление 13.03.02 – Электроэнергетика и электротехника. Электропривод и 

автоматика 

Группа 831-41 
 

1. Id: 208481 156 баллов  

2. Id: 212663 192 баллов  

 

Направление 27.03.03 – Системный анализ и управление. Системный анализ и 

управление в химических технологиях 

Группа 831-51 
 

1. Id: 213068 178 баллов  

2. Id: 212363 239 баллов  

3. Id: 213544 164 баллов  

4. Id: 213538 209 баллов  

5. Id: 213094 221 баллов  

 

 

Проректор по УР 

 

 Д.Ш. Султанова 

  



 
 ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ  
 к приказу зачисление 

студентов 

 

 
 


